



## 平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月5日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 奥村組

コード番号 1833 URL <http://www.okumuragumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 奥村 太加典

問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 管理本部副本部長兼 経理部長 (氏名) 田中 敦史

TEL 06-6621-1101

四半期報告書提出予定日 平成26年8月6日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	44,810	24.1	379	—	1,418	—	1,358	—
26年3月期第1四半期	36,096	△9.8	△915	—	26	△96.6	1	△99.6

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 3,583百万円 (47.1%) 26年3月期第1四半期 2,436百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
27年3月期第1四半期	6.80	—	—	—
26年3月期第1四半期	0.01	—	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	239,046	—	129,367	—	54.1	—
26年3月期	239,663	—	128,792	—	53.7	—

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 129,367百万円 26年3月期 128,792百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
26年3月期	—	—	—	9.00	9.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	9.00	9.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円
第2四半期(累計)	92,800	17.4	200	—	900	405.3	800	562.8	4.01
通期	203,300	5.3	2,700	16.5	3,700	△2.4	3,400	△9.5	17.03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(注記事項)に関する事項 (1)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

27年3月期1Q	228,326,133 株	26年3月期	228,326,133 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

27年3月期1Q	28,675,951 株	26年3月期	28,667,535 株
----------	--------------	--------	--------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期1Q	199,654,450 株	26年3月期1Q	199,712,229 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外です。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 個別業績予想

平成27年3月期の個別業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	91,000	16.2	1,100	147.9	1,000	154.6	5	01
通期	198,600	4.7	3,700	△1.5	3,400	△8.6	17	03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	4
(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等)	9
4. (参考) 個別業績の概要	10
(1) 個別経営成績(累計)	10
(2) 個別財政状態	10
5. (参考) 四半期財務諸表(個別)	11
(1) 四半期貸借対照表(個別)	11
(2) 四半期損益計算書(個別)	12
6. 補足情報	13
(1) 連結業績の実績と予想	13
(2) 個別業績の実績と予想	14
(3) 受注工事高予想(個別)	14
(4) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)	15

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動などにより一時的に減速しました。建設業界においては、公共、民間投資ともに底堅さが見られたものの、技能労働者不足や資材価格の上昇が工事採算を圧迫するなど、舵取りの難しい経営環境が続きました。

当第1四半期連結累計期間の売上高は前年同期間に比べ24.1%増加した44,810百万円となりました。損益面では、売上総利益が売上総利益率の改善も加え同51.0%増加した3,666百万円となり、営業利益は379百万円(前年同期間は915百万円の営業損失)となりました。経常利益は貸倒引当金戻入額が増加したこと等により1,418百万円(前年同期間は26百万円の経常利益)、四半期純利益は1,358百万円(前年同期間は1百万円の四半期純利益)となり、前年同期間に比べ大幅に増加しました。

セグメントの業績は次のとおりです。

#### (土木事業)

受注高は前年同期間に比べ52.1%増加した18,873百万円、売上高は同36.1%増加した18,320百万円となり、営業利益は36百万円(前年同期間は470百万円の営業損失)となりました。

#### (建築事業)

受注高は前年同期間に比べ53.1%減少した12,927百万円、売上高は同16.4%増加した24,727百万円となり、営業損失は390百万円(前年同期間は966百万円の営業損失)となりました。

#### (不動産事業)

不動産事業は不動産の販売及び賃貸に関する事業で、売上高は前年同期間に比べ37.9%増加した1,358百万円となり、営業利益は同31.9%増加した753百万円となりました。

#### (その他)

その他は建設資機材等の製造及び販売に関する事業等で、売上高は前年同期間に比べ0.1%減少した405百万円、営業損失は22百万円(前年同期間は51百万円の営業損失)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

(資産)

現金預金が増加しましたが、受取手形・完成工事未収入金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ616百万円減少した239,046百万円となりました。

(負債)

短期借入金が増加しましたが、支払手形・工事未払金等が減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ1,192百万円減少した109,678百万円となりました。

(純資産)

配当金の支払い等により利益剰余金が減少しましたが、その他有価証券評価差額金が増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ575百万円増加した129,367百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年5月14日に公表しました平成27年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想については、概ね計画通りに推移していることから、変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

### (1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

「退職給付に関する会計基準」等の適用

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて当第1四半期連結会計期間から適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更するとともに、割引率の決定方法を割引率決定の基礎となる債券の期間について従業員の平均残存勤務期間に近似した年数を基礎に決定する方法から退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第1四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しています。

これにより、当第1四半期連結累計期間の期首の退職給付に係る資産が435百万円減少し、退職給付に係る負債が771百万円増加し、利益剰余金が1,206百万円減少しています。

なお、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微です。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	19,292	37,876
受取手形・完成工事未収入金等	97,253	68,786
有価証券	7,000	6,999
販売用不動産	1,034	772
未成工事支出金	7,718	9,037
不動産事業支出金	2,340	2,520
仕掛品	630	1,095
材料貯蔵品	131	131
その他	8,723	10,189
貸倒引当金	△4,261	△1,136
流動資産合計	139,864	136,274
固定資産		
有形固定資産		
土地	27,669	27,669
その他(純額)	9,804	10,112
有形固定資産合計	37,473	37,782
無形固定資産		
	237	202
投資その他の資産		
投資有価証券	60,972	64,137
退職給付に係る資産	435	-
その他	3,447	6,068
貸倒引当金	△2,768	△5,417
投資その他の資産合計	62,087	64,787
固定資産合計	99,799	102,772
資産合計	239,663	239,046



(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	55,548	50,219
短期借入金	7,524	9,103
未払法人税等	291	83
未成工事受入金	10,610	10,393
引当金	2,927	1,378
工事損失引当金	1,876	1,502
資産除去債務	73	73
その他	14,393	17,846
流動負債合計	93,244	90,601
固定負債		
長期借入金	5,208	5,194
退職給付に係る負債	-	540
資産除去債務	51	78
その他	12,365	13,264
固定負債合計	17,626	19,077
負債合計	110,871	109,678
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	25,326	25,326
利益剰余金	72,094	70,448
自己株式	△12,390	△12,394
株主資本合計	104,869	103,219
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	22,753	24,870
退職給付に係る調整累計額	1,169	1,277
その他の包括利益累計額合計	23,923	26,148
純資産合計	128,792	129,367
負債純資産合計	239,663	239,046

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	36,096	44,810
売上原価	33,668	41,144
売上総利益	2,427	3,666
販売費及び一般管理費	3,342	3,286
営業利益又は営業損失(△)	△915	379
営業外収益		
受取利息	22	24
受取配当金	504	546
貸倒引当金戻入額	236	475
その他	223	49
営業外収益合計	987	1,096
営業外費用		
支払利息	42	37
その他	3	19
営業外費用合計	45	57
経常利益	26	1,418
特別利益		
固定資産売却益	-	0
特別利益合計	-	0
特別損失		
投資有価証券評価損	-	18
その他	0	2
特別損失合計	0	21
税金等調整前四半期純利益	25	1,397
法人税、住民税及び事業税	29	38
法人税等調整額	△5	0
法人税等合計	24	38
少数株主損益調整前四半期純利益	1	1,358
四半期純利益	1	1,358

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1	1,358
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,434	2,117
退職給付に係る調整額	-	107
その他の包括利益合計	2,434	2,224
四半期包括利益	2,436	3,583
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,436	3,583
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	13,462	21,243	984	35,690	405	36,096	—	36,096
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	184	4	188	27	215	△215	—
計	13,462	21,427	989	35,879	432	36,312	△215	36,096
セグメント利益 又は損失(△)	△470	△966	571	△866	△51	△918	2	△915

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額2百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第1四半期連結累計期間(自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	土木事業	建築事業	不動産事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	18,320	24,727	1,358	44,405	405	44,810	—	44,810
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	5	5	3	8	△8	—
計	18,320	24,727	1,363	44,410	408	44,818	△8	44,810
セグメント利益 又は損失(△)	36	△390	753	399	△22	376	2	379

(注)1 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、建設資機材等の製造及び販売に関する事業を含んでいます。

2 セグメント利益又は損失(△)の調整額2百万円はセグメント間取引消去等です。

3 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## 4. (参考) 個別業績の概要

平成27年3月期第1四半期の個別業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

## (1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	44,380	23.4	347	—	1,574	641.0	1,519	693.8
26年3月期第1四半期	35,964	△8.3	△920	—	212	△79.8	191	△72.5

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
27年3月期第1四半期	7	61	—	—
26年3月期第1四半期	0	96	—	—

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
27年3月期第1四半期	234,321		125,712		53.6	
26年3月期	234,533		125,087		53.3	

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 125,712百万円 26年3月期 125,087百万円

5. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(1) 四半期貸借対照表 (個別)

(単位: 百万円)

区分	前事業年度 (平成26年3月31日)		当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)	
資産の部				
流動資産				
現金預金	19,158		37,814	
受取手形・完成工事未収入金	94,850		66,991	
有価証券	7,000		6,999	
販売用不動産	1,034		772	
未成工事支出金	7,718		9,037	
不動産事業支出金	2,340		2,520	
材料貯蔵品	3		3	
その他	10,315		11,620	
貸倒引当金	△ 4,268		△ 1,143	
流動資産合計	138,153	58.9	134,617	57.4
固定資産				
有形固定資産	31,384		31,717	
無形固定資産	236		201	
投資その他の資産				
投資有価証券	60,392		63,551	
その他	7,157		9,674	
貸倒引当金	△ 2,791		△ 5,440	
投資その他の資産合計	64,758		67,785	
固定資産合計	96,379	41.1	99,704	42.6
資産合計	234,533	100	234,321	100
負債の部				
流動負債				
支払手形・工事未払金	54,373		48,875	
短期借入金	7,524		9,359	
未払法人税等	282		78	
未成工事受入金	10,564		10,080	
引当金	2,840		1,344	
工事損失引当金	1,867		1,479	
資産除去債務	32		32	
その他	13,680		17,084	
流動負債合計	91,165	38.9	88,335	37.7
固定負債				
長期借入金	5,208		5,194	
退職給付引当金	888		1,817	
資産除去債務	39		66	
その他	12,142		13,195	
固定負債合計	18,280	7.8	20,273	8.7
負債合計	109,445	46.7	108,608	46.4
純資産の部				
株主資本				
資本金	19,838	8.4	19,838	8.4
資本剰余金	25,326	10.8	25,326	10.8
利益剰余金	69,602	29.7	68,117	29.1
自己株式	△ 12,390	△ 5.3	△ 12,394	△ 5.3
株主資本合計	102,377	43.6	100,888	43.0
評価・換算差額等				
その他有価証券評価差額金	22,710	9.7	24,823	10.6
評価・換算差額等合計	22,710	9.7	24,823	10.6
純資産合計	125,087	53.3	125,712	53.6
負債純資産合計	234,533	100	234,321	100

(2) 四半期損益計算書(個別)

【第1四半期累計期間】

(単位:百万円)

区分	前第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)		当第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	
売上高	35,964	100	44,380	100
売上原価	33,636	93.5	40,828	92.0
売上総利益	2,327	6.5	3,552	8.0
販売費及び一般管理費	3,248	9.1	3,204	7.2
営業利益又は営業損失(△)	△ 920	△ 2.6	347	0.8
営業外収益				
受取利息	43		45	
受取配当金	690		712	
貸倒引当金戻入額	239		476	
その他	204		49	
営業外収益合計	1,178	3.3	1,284	2.8
営業外費用				
支払利息	42		37	
その他	3		19	
営業外費用合計	45	0.1	57	0.1
経常利益	212	0.6	1,574	3.5
特別利益				
固定資産売却益	—		0	
特別利益合計	—	—	0	0.0
特別損失				
投資有価証券評価損	—		18	
その他	0		2	
特別損失合計	0	0.0	20	0.0
税引前四半期純利益	212	0.6	1,553	3.5
法人税、住民税及び事業税	26		34	
法人税等調整額	△ 5		0	
法人税等合計	20	0.1	34	0.1
四半期純利益	191	0.5	1,519	3.4

※四半期貸借対照表(個別)及び四半期損益計算書(個別)について

「四半期財務諸表等規則」に従い作成していますが、法定開示におけるレビューの対象ではありません。

また、前事業年度の四半期貸借対照表(個別)の表示科目については、当第1四半期に合わせて組み替えています。

6. 補足情報

(1) 連結業績の実績と予想

(単位：百万円)

	第1四半期累計期間			第2四半期累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期実績	前期実績	当期予想	対前期実績	前期実績	当期予想	対前期実績
売 上 高									
建設事業	34,705	43,047	8,341	75,457	88,500	13,042	183,696	193,500	9,803
土 木	13,462	18,320	4,857	30,624	34,500	3,875	72,092	78,500	6,407
建 築	21,243	24,727	3,483	44,833	54,000	9,166	111,603	115,000	3,396
不動産事業等	1,390	1,763	372	3,597	4,300	702	9,328	9,800	471
計	36,096	44,810	8,714	79,055	92,800	13,744	193,024	203,300	10,275
売上総利益									
	(4.9%)	(6.4%)	(1.5%)	(5.6%)	(6.0%)	(0.4%)	(6.9%)	(6.8%)	(△ 0.1%)
建設事業	1,698	2,758	1,059	4,223	5,300	1,076	12,666	13,200	533
	(5.8%)	(7.3%)	(1.5%)	(7.4%)	(8.4%)	(1.0%)	(11.0%)	(9.3%)	(△ 1.7%)
土 木	780	1,344	564	2,278	2,900	621	7,895	7,300	△ 595
	(4.3%)	(5.7%)	(1.4%)	(4.3%)	(4.4%)	(0.1%)	(4.3%)	(5.1%)	(0.8%)
建 築	918	1,413	495	1,945	2,400	454	4,770	5,900	1,129
	(52.4%)	(51.5%)	(△ 0.9%)	(40.5%)	(37.2%)	(△ 3.3%)	(34.5%)	(34.7%)	(0.2%)
不動産事業等	728	908	179	1,455	1,600	144	3,216	3,400	183
	(6.7%)	(8.2%)	(1.5%)	(7.2%)	(7.4%)	(0.2%)	(8.2%)	(8.2%)	(0.0%)
計	2,427	3,666	1,238	5,679	6,900	1,220	15,883	16,600	716
一般管理費	3,342	3,286	△ 55	6,590	6,700	109	13,565	13,900	334
営業利益	△ 915	379	1,294	△ 911	200	1,111	2,317	2,700	382
営業外損益									
営業外収益	987	1,096	108	1,184	800	△ 384	1,708	1,200	△ 508
営業外費用	45	57	11	94	100	5	235	200	△ 35
経常利益	26	1,418	1,392	178	900	721	3,789	3,700	△ 89
特別損益									
特別利益	—	0	0	0	—	△ 0	439	—	△ 439
特別損失	0	21	20	0	50	49	214	100	△ 114
税金等調整前当期純利益	25	1,397	1,371	177	850	672	4,015	3,600	△ 415
法人税等	24	38	14	57	50	△ 7	260	200	△ 60
当期純利益	1	1,358	1,357	120	800	679	3,755	3,400	△ 355

※直前に公表されている業績予想からの修正はありません。



(2) 個別業績の実績と予想

(単位:百万円)

	第1四半期累計期間			第2四半期累計期間			通 期		
	前期実績	当期実績	対前期実績	前期実績	当期予想	対前期実績	前期実績	当期予想	対前期実績
売上高									
完成工事高	34,889	43,047	8,157	75,948	88,500	12,551	184,186	193,500	9,313
土 木	13,462	18,320	4,857	30,624	34,500	3,875	72,092	78,500	6,407
建 築	21,427	24,727	3,299	45,324	54,000	8,675	112,094	115,000	2,905
不動産事業等売上高	1,074	1,333	259	2,376	2,500	123	5,550	5,100	△ 450
計	35,964	44,380	8,416	78,325	91,000	12,674	189,737	198,600	8,862
売上総利益									
完成工事総利益	(4.9%) 1,696	(6.4%) 2,758	(1.5%) 1,061	(5.6%) 4,219	(6.0%) 5,300	(0.4%) 1,080	(6.8%) 12,600	(6.8%) 13,200	(0.0%) 599
土 木	(5.8%) 780	(7.3%) 1,344	(1.5%) 564	(7.4%) 2,275	(8.4%) 2,900	(1.0%) 624	(10.9%) 7,832	(9.3%) 7,300	(△ 1.6%) △ 532
建 築	(4.3%) 916	(5.7%) 1,413	(1.4%) 497	(4.3%) 1,944	(4.4%) 2,400	(0.1%) 455	(4.3%) 4,767	(5.1%) 5,900	(0.8%) 1,132
不動産事業等総利益	(58.7%) 631	(59.6%) 794	(0.9%) 163	(55.4%) 1,317	(56.0%) 1,400	(0.6%) 82	(47.4%) 2,630	(54.9%) 2,800	(7.5%) 169
計	(6.5%) 2,327	(8.0%) 3,552	(1.5%) 1,224	(7.1%) 5,537	(7.4%) 6,700	(0.3%) 1,162	(8.0%) 15,231	(8.1%) 16,000	(0.1%) 768
一般管理費	3,248	3,204	△ 43	6,395	6,500	104	13,167	13,500	332
営業利益	△ 920	347	1,268	△ 857	200	1,057	2,064	2,500	435
営業外損益									
営業外収益	1,178	1,284	105	1,395	1,000	△ 395	1,926	1,400	△ 526
営業外費用	45	57	11	94	100	5	233	200	△ 33
経常利益	212	1,574	1,362	443	1,100	656	3,756	3,700	△ 56
特別損益									
特別利益	—	0	0	—	—	—	438	—	△ 438
特別損失	0	20	20	0	50	49	212	100	△ 112
税引前当期純利益	212	1,553	1,341	442	1,050	607	3,983	3,600	△ 383
法人税等	20	34	13	50	50	△ 0	262	200	△ 62
当期純利益	191	1,519	1,327	392	1,000	607	3,720	3,400	△ 320

※直前に公表されている業績予想からの修正はありません。

(3) 受注工事高予想(個別)

(単位:百万円)

	第2四半期累計期間					通 期				
	前期実績	前回予想	今回予想	対前期実績	対前回予想	前期実績	前回予想	今回予想	対前期実績	対前回予想
土 木										
官公庁	32,353	26,000	25,000	△ 7,353	△ 1,000	87,803	53,000	47,500	△ 40,303	△ 5,500
民間	4,031	10,000	11,000	6,968	1,000	14,833	17,000	22,500	7,666	5,500
計	(32.2%) 36,385	(44.4%) 36,000	(44.4%) 36,000	△ 385	—	(46.6%) 102,637	(36.8%) 70,000	(36.8%) 70,000	△ 32,637	—
建 築										
官公庁	23,874	10,000	10,000	△ 13,874	—	40,512	30,000	30,000	△ 10,512	—
民間	52,775	35,000	35,000	△ 17,775	—	76,966	90,000	90,000	13,033	—
計	(67.8%) 76,649	(55.6%) 45,000	(55.6%) 45,000	△ 31,649	—	(53.4%) 117,479	(63.2%) 120,000	(63.2%) 120,000	2,520	—
合 計										
官公庁	56,228	36,000	35,000	△ 21,228	△ 1,000	128,316	83,000	77,500	△ 50,816	△ 5,500
民間	56,806	45,000	46,000	△ 10,806	1,000	91,799	107,000	112,500	20,700	5,500
計	(100%) 113,034	(100%) 81,000	(100%) 81,000	△ 32,034	—	(100%) 220,116	(100%) 190,000	(100%) 190,000	△ 30,116	—

(4) 部門別受注工事高、売上高及び次期繰越工事高(個別)

(単位:百万円)

			前第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)			当第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)			増減	増減率	
受注	土木	国内官公庁	10,343	83.4	31.0	12,935	68.5	59.3	2,592	25.1	
		国内民間	2,024	16.3		5,695	30.2		3,670	181.3	
海外	37	0.3	241	1.3		203	539.7				
計	12,406	100	18,873	100		6,466	52.1				
工事	建築	国内官公庁	4,639	16.8	69.0	2,447	18.9	40.7	△2,191	△47.2	
		国内民間	22,933	83.2		10,479	81.1		△12,454	△54.3	
		海外	—	—		—	—		—	—	
		計	27,573	100		12,927	100		△14,645	△53.1	
高	計	国内官公庁	14,982	37.5	100	15,383	48.4	100	400	2.7	
		国内民間	24,958	62.4		16,175	50.9		△8,783	△35.2	
		海外	37	0.1		241	0.7		203	539.7	
		計	39,979	100		31,800	100		△8,178	△20.5	
売上高	完成	土木	国内官公庁	10,211	75.9	(38.6)	13,795	75.3	(42.6)	3,583	35.1
			国内民間	2,793	20.7		3,256	17.8		462	16.6
			海外	456	3.4		1,268	6.9		811	177.5
			計	13,462	100		18,320	100		4,857	36.1
	工事	建築	国内官公庁	4,464	20.8	(61.4)	10,248	41.4	(57.4)	5,783	129.5
			国内民間	16,871	78.8		14,291	57.8		△2,579	△15.3
			海外	91	0.4		187	0.8		95	103.6
			計	21,427	100		24,727	100		3,299	15.4
	高	計	国内官公庁	14,676	42.1	(100)	24,043	55.8	(100)	9,367	63.8
			国内民間	19,664	56.3		17,548	40.8		△2,116	△10.8
海外			548	1.6	1,455		3.4	906		165.2	
計			34,889	100	43,047		100	8,157		23.4	
不動産事業等売上高			1,074	3.0		1,333	3.0		259	24.1	
合計			35,964	100		44,380	100		8,416	23.4	
次期繰越工事高	土木	国内官公庁	56,897	78.7	37.9	88,794	85.0	49.7	31,897	56.1	
		国内民間	12,514	17.3		14,962	14.3		2,447	19.6	
		海外	2,926	4.0		734	0.7		△2,191	△74.9	
		計	72,338	100		104,491	100		32,153	44.4	
	建築	国内官公庁	51,049	43.1	62.1	57,099	53.9	50.3	6,050	11.9	
		国内民間	66,094	55.8		47,834	45.2		△18,259	△27.6	
		海外	1,309	1.1		958	0.9		△351	△26.8	
		計	118,452	100		105,892	100		△12,560	△10.6	
	計	国内官公庁	107,946	56.6	100	145,894	69.3	100	37,947	35.2	
		国内民間	78,608	41.2		62,796	29.9		△15,811	△20.1	
		海外	4,236	2.2		1,693	0.8		△2,542	△60.0	
		計	190,791	100		210,384	100		19,593	10.3	